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GJYKATA E LARTE
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URDHER
Nr. QBY , date D110 2025

PER FORCIMIN E KONTROLLIT DHE GARANTIMIN E SAKTESISE NE PROCESIN
E ADMINISTRIMIT DHE PUBLIKIMIT TE TE DHENAVE GJYQESORE NE
SISTEMIN ELEKTRONIK DHE NE FAQEN ZYRTARE TE GJYKATES SE LARTE

Né& mbéshtetje t& nenit 37 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor né
Republikén e Shqipérisé”;

NE ushtrim t€ kompetencave administrative dhe me géllim sigurimin e funksionimit t&
rregullt, t& sakté dhe transparent té sistemit elektronik t& menaxhimit té ¢éshtjeve gjygésore
dhe té publikimeve né faqen zyrtare t€ Gjykatés s¢ Lart€, si dhe né vijim t€ konstatimeve
pér raste sporadike t€ pasaktésive ose gabimeve materiale né kété proces,

URDHEROJ:
Neni 1

Té gjitha veprimet g€ lidhen me administrimin dhe publikimin elektronik t& t€ dhénave pér
¢éshtjet gjyqésore, pérfshiré planifikimin e datave t€ seancave n€ dhomé késhillimi ose né
seancé gjyqésore, shpalljen e pérbérjes sé€ trupit gjykues, hedhjen e dispozitivit dhe mé pas
té vendimit té arsyetuar, kryhen vetém nga personeli i autorizuar dhe nén pérgjegjésing e
drejtpérdrejté té késhilltaréve ligjoré dhe sekretaréve gjyqésoré t€ ¢éshtjes pérkatése.

Neni 2

Té gjitha t& dhénat g€ pasqyrohen né sistemin elektronik dhe n€ fagen zyrtare t€ Gjykatés
sé Larté duhet té jené té sakta, t& pérdit€suara dhe t€ pérputhshme me dokumentacionin
origjinal t€ dosjes gjyqésore. Cdo pasaktési, vones€ apo mospérputhje né kéto publikime
pérbén shkelje té detyrimeve funksionale dhe etike.



Neni 3

Pér zbatimin e kétij urdhri dhe pér evidentimin e problematikave qé lidhen me procesin e
hedhjes dhe publikimit t€ t& dhénave gjyqésore né sistemin elektronik dhe né fagen zyrtare,
kryhen verifikime periodike dhe t&€ posagme nga njé grup pune i pérbéré sipas funksioneve
dhe strukturave pérgjegjése t&€ Gjykatés sé Larté.

Pérbérja nominale e grupit t€ punés, ményra ‘e funksionimit dhe afatet pér raportim
caktohen me urdhér t€ vecanté t&€ Kryetarit t& Gjykatés sé Larté, né zbatim té kétij urdhri.

Grupi 1 punés, n€ ushtrimin e detyrave té tij, verifikon praktikisht ményrén e realizimit t&
procesit t€ publikimit dhe hedhjes s€ vendimeve, evidenton problematikat qé lidhen me
faktoré objektivé dhe subjektivé, si dhe propozon masa pér pérmirésim té procedurave.

Neni 4

Drejtoria € Administrimit Gjyqé€sor dhe Drejtoria e IT-s& jané pérgjegjése pér
bashkérendimin e punés me grupin e punés dhe pér sigurimin e t& gjitha t€ dhénave, aksesit
dhe dokumenteve t&€ nevojshme pér zhvillimin e verifikimeve administrative.

Neni 5

Né pérfundim t& hetimit administrativ, grupi i punés do t& paragesé njé raport té ploté me
gjetjet dhe propozimet pérkatése pér masa organizative, teknike dhe disiplinore, pér
shqyrtim nga Kryetari i Gjykatés sé Larté.

Neni 6

1. Cdo publikim ose hedhje né sistemin elektronik dhe né fagen zyrtare té Gjykatés sé Larté
duhet t€ jeté i kontrolluar pér saktésiné e pérmbajtjes, datave, pérbérjes sé trupit gjykues,
si dhe pér pérputhjen e versionit elektronik me aktin origjinal t& nénshkruar.

2. Para publikimit t€ nj& vendimi ose t€ ¢do t& dhéne qé lidhet me ¢éshtjen, késhilltari ligjor
dhe sekretari gjygésor jané t€ detyruar t€ njoftojné gjyqtarin relator dhe té marrin prej tij
miratimin pérfundimtar mbi versionin qé do t€ publikohet.

3. Publikimi pa két€ konfirmim paraprak pérbén shkelje disiplinore dhe sjell pérgjegjési
personale.

Neni 7

Drejtoria e I'T-s€, né bashképunim me Drejtoriné e Administrimit Gjyqésor, siguron gé né
sistem t€ jet€ i ruajtur regjistri elektronik i miratimeve dhe publikimeve, qé& do t& shérbejé
si mekaniz€m gjurmues pér transparencén dhe pérgjegjésiné institucionale.



Neni 8
1. N& rastet kur, pas publikimit né sistemin elektronik t& menaxhimit té ¢éshtjeve ose né
fagen zyrtare t€ Gjykatés s€ Lart€, konstatohet njé gabim material, korrigjimi i tij kryhet
vetém pas njoftimit dhe miratimit paraprak t& trupit gjykues, me qéllim garantimin e
saktésis€ dhe integritetit t€ t€ dhénave gjyqésore.

2. Késhilltari ligjor ose sekretari gjygésor qé konstaton gabimin &shté i detyruar t& njoftojé
menjéheré Drejtorin€ e Administrimit Gjygésor, e cila verifikon natyrén e gabimit dhe
ndérmerr hapat pér korrigjimin sipas rastit:

- Pér sistemin elektronik t&¢ menaxhimit & ¢éshtjeve, korrigjimi kryhet vetém pas
njoftimit dhe marrjes s€ mendimit nga strukturat prané Késhilli i Larté Gjyqésor, si
organ pérgjegj€s pér administrimin teknik t& sistemit;

- Pér fagen zyrtare t€ Gjykatés s€ Larté, korrigjimi kryhet nga Drejtoria e Administrimit
Gjygésor n€ bashképunim me Drejtoring e IT-s€, sipas rregullave té brendshme té
miratuara nga Gjykata e Larté.

3. Cdo korrigjim né sistemin elektronik ose né fagen zyrtare duhet té jeté i dokumentuar
me njé€ procesverbal korrigjimi, qé pérmban:

- pérshkrimin e gabimit t€ konstatuar;

- datén dhe orén e konstatimit;

- personat pérgjegjés pér evidentimin dhe verifikimin;
- ményrén e korrigjimit;

- miratimin pérfundimtar t€ trupit gjykues.

4. Procesverbali i korrigjimit ruhet né regjistrin elektronik t€ publikimeve dhe konsiderohet
pjes€ e dokumentacionit zyrtar té ¢éshtjes.

5. Korrigjimet g€ prekin elementé thelbésoré té vendimit ose q¢ mund t& ndikojné né
kuptimin e tij juridik nuk kryhen administrativisht, por vetém me urdhér t& posacém t&
Kryetarit t&¢ Gjykatés s€ Larté, pas konsultimit me trupin gjykues, Késhillin e Larté
Gjyqgésor dhe drejtorité pérkatése.

Neni 9

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe u unikohet gjyqtaréve, késhilltaréve ligjoré,
sekretaréve gjyqésoré dhe strukturave t€ p€rfshira pér zbatim té€ menjéhershém.
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